2

[image: image1.png]

Саратовская  городская  Дума
РЕШЕНИЕ

24.09.2015  №  50-559
г. Саратов

(О внесении изменений в решение Саратовской городской Думы
от 30.09.2010 № 55-655 «О Порядке осуществления полномочий высшего органа управления - общего собрания акционеров открытого акционерного общества, 100% акций которого находятся в собственности муниципального образования «Город Саратов»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2013 № 379-ФЗ
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Саратов»
Саратовская городская Дума
РЕШИЛА:

1. Внести в Приложение к решению Саратовской городской Думы
от 30.09.2010 № 55-655 «О Порядке осуществления полномочий высшего органа управления - общего собрания акционеров открытого акционерного общества, 100 % акций которого находятся в собственности муниципального образования «Город Саратов» изменения, изложив пункты 1.12, 1.13
в новой редакции:

«1.12. Внеочередное общее собрание акционеров должно быть проведено в течение 50 дней с момента принятия решения советом директоров о созыве внеочередного общего собрания акционеров, если меньший срок не предусмотрен уставом акционерного общества.

Внеочередное общее собрание акционеров, созываемое по требованию ревизионной комиссии, аудитора, исполнительного органа акционерного общества, а также единственного акционера, должно быть проведено в течение 50 дней с момента представления требования о проведении внеочередного общего собрания акционеров.

1.13. Если повестка дня внеочередного общего собрания акционеров содержит вопрос о назначении членов совета директоров акционерного общества, то такое общее собрание акционеров должно быть проведено в течение 95 дней:

- с момента принятия решения советом директоров о созыве внеочередного общего собрания акционеров по собственной инициативе, если меньший срок не предусмотрен уставом акционерного общества;

- с момента представления требования ревизионной комиссии, аудитора, исполнительного органа акционерного общества, а также единственного акционера о проведении внеочередного общего собрания акционеров, если меньший срок не предусмотрен уставом акционерного общества».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального

образования «Город Саратов»                                                       О.В. Грищенко

_1504961187